ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COMISSÕES COORDENADORAS

ATO N.º 015 - CCCFSd PM/BM-2023

PRORROGAÇÃO PARA ENTREGA DE EXAMES MÉDICOS

As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE
FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual N.º
7.605, de 28 de junho de 2004, em harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição Federal
de 1988, e usando das competências que lhes foram atribuídas, mediante a PORTARIA
CONJUNTA PM/CBM Nº GCG/0001/2023-GC, de 11/07/2023, publicada no D.O.E. N.º 17.899,
de 13/07/2023 e tendo em vista do Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM 2023, publicado no
D.O.E. N.º 17.910, de 28/07/2023, RESOLVE:

1. PRORROGAR o prazo para entrega dos Exames Médicos do candidato abaixo
referenciado, do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados CFSd PM/BM – 2023,
modificando a data do Exame de Saúde do dia 25/04/2024 (Quinta-feira) GRUPO 17 para o
dia 03/05/2024 (Sexta-feira) GRUPO 27, das 07h30 às 08h00 por Determinação Judicial
contida nos autos do Processo nº 0823004-16.2024.8.15.2001, em tramitação na Vara Única
da Comarca de Tabira:

Nº OPÇÃO INSCRIÇÃO NOME
01. SD PMMASC – CPR II 2312098796 JOAO HELLTON FERNANDES DE SANTANA

2. DETERMINAR que se publique o presente Ato, disponibilizando-o no site
correspondente, no endereço da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br) e Corpo de Bombeiros
Militar (www.bombeiros.pb.gov.br).

Cabedelo-PB, 29 de abril de 2024.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel PM
Coordenador-Geral PMPB

LUCAS SEVERIANO DE LIMAMEDEIROS – Cel BM
Coordenador-Geral CBMPB

C
P

M
O

F
N

20
24

30
76

2A

Assinado com senha por [CPM31008] [SENHA] JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA em 29/04/2024 -
16:25hs e [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 29/04/2024 - 16:42hs.
Documento Nº: 4929255.38340983-1536 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4929255.38340983-1536

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ato nº 015 - CCCFSd PMBM-2023 - PRORROGAÇÃO PARA  ENTREGA DE EXAMES MÉDICOS - JOAO HELLTON FERNANDES DE SANTANA